
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 345    brzobohatat@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 4. 7. 2019 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 0091087/2019/KUSK 

Spisová značka: SZ_087115/2019/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Tereza Brzobohatá / 345 

Značka: OŽP/TB 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru  

„CS Kaufland Modletice – rozšíření areálu, novostavba skladu O + Z, nová vrátnice, parkovací 

dům“ v k. ú. Modletice u Dobřejovic a Dobřejovice. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám zasílá dle ust. § 6  

odst. 7 zákona informaci o oznámení záměru „CS Kaufland Modletice – rozšíření areálu, 

novostavba skladu O + Z, nová vrátnice, parkovací dům“ v k. ú. Modletice u Dobřejovic  

a Dobřejovice, podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben 

zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatel záměru:  Kaufland Česká republika v.o.s., IČ 251 10 161 

Zpracovatel oznámení:  RNDr. D. Pačesná, Ph.D., DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12, 

Hradec Králové 

Předmětem záměru je rozšíření skladovací kapacity areálu CS Kaufland Modletice v oblasti 

sortimentu ovoce, zeleniny, květin a vratných obalů z důvodu nedostatečné kapacity. V současné době 

je zájmové území využíváno společností Kaufland Česká republika v.o.s. ke skladování a distribuci 

zboží. Navrženy jsou nové objekty: sklad O + Z, nákladní vrátnice, nová strojovna SHZ, parkovací 

dům + osobní vrátnice, nová předávací stanice VN a WC pro řidiče nákladních automobilů. V rámci 

záměru je dále navržen přesun parkoviště pro nákladní automobily z jižní části území do severní části 

(na dosud nevyužité pozemky mezi areálem CS Kaufland a Pražským okruhem). Při severní hranici 

areálu bude vybudována opěrná a protihluková stěna. Realizace záměru vyžaduje hrubé terénní úpravy 

vč. kácení zeleně, za kterou je navržená výsadba, a demolici stávajících objektů vrátnice, osobní 

vrátnice, strojovny SHZ + požární nádrže a trafostanice Kaufland. 

Skladovací část tvoří 2 samostatné haly. Severní hala o půdorysných rozměrech 62,60 × 142,60 m se 

zkoseným jižním rohem bude sloužit k volnému skladování ovoce, zeleniny a květin. Jižní hala  

o půdorysných rozměrech 119,5 × 62,6 m je navrhována jako chlazený sklad ovoce a zeleniny. Příjem 

a výdej zboží bude probíhat skrz 23 nákladových můstků. Součástí objektu je také související 

administrativně technické zázemí pro zaměstnance objektu. Parkovací dům + osobní vrátnice (jeden 

stavební objekt) jsou navrženy za účelem rozšíření parkovací kapacity areálu CS Kaufland Modletice. 

Parkovací dům ve tvaru písmene L o celkových půdorysných rozměrech 83,3 × 85,6 m bude mít čtyři 

úrovně parkování s celkovou kapacitou 365 parkovacích míst. Jednopodlažní přízemní objekt 

personální vrátnice je situován ze severní strany parkovacího domu. Nové parkoviště nákladních vozů 

má kapacitu 76 parkovacích stání. Přízemní objekt vrátnice pro nákladní automobily o půdorysných 



strana 2 / 3 

rozměrech 47,8 × 13,3 m sousedí s malým parkovištěm osobních vozů pro potřeby vrátnice a návštěv 

a bude sloužit jako nová nákladní a areálová vrátnice s 24hodinovou obsluhou. Součástí objektu bude 

také administrativní část, do které budou přemístěni zaměstnanci logistiky ze stávajících areálových 

objektů. Strojovna SHZ se 3 nadzemními nádržemi průměru 11,7 m a výšky 7,7 m nahradí stávající 

strojovnu SHZ. Předávací stanice VN je navržena jako náhrada za objekt trafostanice Kaufland, který 

se nachází v místě nové stavby skladu O+Z. Objekt WC Řidiči je navržen jako sociální zázemí řidičů 

čekajících na odbavení před vjezdem do areálu. Opěrná a protihluková stěna o celkové délce 709 m 

bude situována při celé severní hranici areálu podél Pražského okruhu. 

Kapacita záměru:  Celková plocha záměru   216 000 m2 

Celkem zastavěná plocha  83 323 m2 

Parkoviště    409 OA, 76 NA 

Celková plocha skladů O + Z  14 923 m2 

 

Dopravní obslužnost stávajícího areálu je zajištěna stávajícím účelovým sjezdem ze silnice II/101  

v obci Modletice. V současné době je již vydané DSP na novou okružní křižovatku o průměru 40 m  

v km 1,391.91 u „T-sportu“. Z této křižovatky je navržen nový hlavní příjezd do areálu Kaufland.  

Na tuto křižovatku se napojí nové venkovní parkoviště pro nákladní automobily v severní části areálu. 

V rámci projektu „Rekonstrukce komunikace, zvýšení bezpečnosti provozu a zklidnění dopravy  

na komunikaci II/101 v obci Modletice“ bude změněna stávající průsečná křižovatka u Kauflandu  

na novou okružní křižovatku, ze které bude možný vjezd do nového parkovacího domu. 

Záměr je navržen na pozemcích s druhem využití orná půda a trvalý travní porost v k. ú. Modletice  

u Dobřejovic, pozemky s ornou půdou v k. ú. Dobřejovice budou dotčeny pouze přípojkou VN. Záměr 

je v souladu s platným územním plánem obce Modletice i obce Dobřejovice. Stavba se nenachází  

ve zvláště chráněném území ani v jeho ochranném pásmu. Stavba vyžaduje vyjmutí ze ZPF v rozsahu 

33 239 m2. Dotčení lesních pozemků (PUPFL) se nepředpokládá.  

 

Středočeský kraj, obec Modletice a obec Dobřejovice (jako dotčené územní samosprávné celky) 

příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace  

o oznámení a o tom, kdy a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění  

je nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona, obec Modletice  

a obec Dobřejovice o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu,  

a to v nejkratším možném termínu. 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj, obec Modletice a obec Dobřejovice (jako dotčené 

územní samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 7 zákona o zaslání vyjádření 

k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace  

o oznámení. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu dne 4. 7. 2019  

a dále na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž 

v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem 

oznámení pod kódem STC2235. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru 

na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen 

zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve vyjádření byly formulovány 

připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou  

č. 3 resp. č. 4 k zákonu. 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia


strana 3 / 3 

S odvoláním na znění § 6 odst. 8 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány  

a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší Odbor životního 

prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 

Středočeského kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí  

a zemědělství 

 

 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů  

na životní prostředí 

 

 

 

Rozdělovník k č. j.:  0091087/2019/KUSK 

 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Obec Modletice, Modletice 6, 251 01 Modletice 

3. Obec Dobřejovice, Na Návsi 26, 251 01 Dobřejovice 

Dotčené orgány: 

4. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 17,  

128 01 Praha 2 

5. Městský úřad Říčany, Odbor životního prostředí, Budova F, Komenského náměstí 1619/2,  

251 01 Říčany 

6. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

7. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11,  

150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

8. Kaufland Česká republika v.o.s., Bělohorská 2428/203, Břevnov, 169 00 Praha 6 

Na vědomí: 

9. Městský úřad Říčany, Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, Masarykovo náměstí 

53/40, 251 01 Říčany 

10. RNDr. D. Pačesná, Ph.D., DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12, Hradec Králové 

(1 – 3 obdrží v příloze Oznámení EIA) 


